

June 3, 2021

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001	National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051
BSE Scrip Code: 500067	NSE Symbol: BLUESTARCO

Dear Sir / Madam,

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund Authority - Newspaper Advertisement

Pursuant to Regulation 47 and 30 read with Schedule III of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the advertisement published giving Notice of Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund Authority as follows:

- Financial Express (English - All India Edition) issue dated **June 3, 2021**
- Mumbai Lakshadeep (Marathi - Mumbai Edition) issue dated **June 3, 2021**

The aforesaid information is also being made available on the website of the Company at www.bluestarindia.com

Kindly take the same on record.

Thanking you,
Yours faithfully,
For **Blue Star Limited**


Vijay Devadiga
Company Secretary



Encl: a/a

**BLUE STAR****BLUE STAR LIMITED**

CIN: L28920MH1949PLC006870

Registered Office: Kasturi Buildings, Mohan T Advani Chowk, Jamshedji Tata Road, Mumbai - 400 020
Email: investorrelations@bluestarindia.com; **Website:** www.bluestarindia.com
Telephone No.: +91 22 6665 4000/+91 22 6654 4000; **Fax:** +91 22 6665 4151

NOTICE

**Transfer of Equity Shares of the Company to
Investor Education and Protection Fund Authority**

Notice is hereby given that pursuant to provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended (the "Rules"), the equity shares of the Company in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven (7) consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the demat account of the Investor Education and Protection Fund Authority (the "Authority").

In accordance with the Rules, the Company has during financial year 2020-21 already transferred to the Authority all shares in respect of which dividend had remained unpaid/unclaimed for seven (7) consecutive years or more as on the due date of transfer. In compliance with the Rules, individual communications are being sent to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to the Authority during financial year 2021-22 for taking appropriate action.

The Company has uploaded full details of such shareholders including names, folio number or DP ID & Client ID and equity shares due for transfer to the Authority on its website www.bluestarindia.com under Investor's Section. Shareholders are requested to refer to the said website to verify the details of unpaid/unclaimed dividend and the shares liable to be transferred to the Authority.

The concerned shareholders, holding equity shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) for converting the said shares into demat form, after following the procedures as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs; thereafter the said shares would be transferred in favour of the Authority. The original share certificate(s) registered in the name of the shareholder(s) will stand automatically cancelled.

For the equity shares held in demat form, the Company would inform respective depository of the shareholders by way of corporate actions for transfer of such shares in favour of the Authority.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by August 25, 2021 the Company shall with a view to comply with the Rules, transfer such shares to the Authority without any further notice.

No claim shall lie against the Company in respect of the shares transferred to the Authority. However, the unclaimed dividend and shares transferred to the Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned shareholders from the Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case of any queries in respect of the above matter, shareholders may contact the Registrar and Transfer Agent of the Company, M/s Link Intime India Private Limited, C101, 247 Park, L B S Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel.: 022 - 4918 6270, Fax: 022 - 4918 6060, E-mail: mt.helpdesk@linkintime.co.in

For Blue Star Limited
sd/-

Vijay Devadiga
Company Secretary

Date : June 2, 2021
Place : Mumbai



ब्ल्यू स्टार लिमिटेड

सीआयएन: L28920MH1949PLC006870

नोंदणीकृत कार्यालय: कस्तूरी विल्डिंज, मोहन टी अडवानी चौक, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई - ४०० ०२०

ई-मेल: investorrelations@bluestarindia.com; वेबसाईट: www.bluestarindia.com

दूरध्वनी: +91 22 6665 4000/+91 22 6654 4000; फॅक्स: +91 22 6665 4151

सूचना

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरणाकडे कंपनीच्या इक्विटी शेअर्सचे हस्तांतरण

ह्याद्वारे सूचना करण्यात येत आहे की कंपनी अधिनियम २०१३ चे कलम १२४ आणि गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा), नियम, २०१६ ('नियम'), वेळोवेळी सुधारणा करण्यात आल्याप्रमाणे, ह्यांच्या अनुरोधाने, ज्या शेअर्ससाठी सलग सात (७) वर्षाकरिता किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी लाभांश प्रदान करण्यात आलेला नाही किंवा भागधारकांकडून लाभांशावर दावा करण्यात आलेला नाही, ते इक्विटी शेअर्स कंपनीने गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरणाच्या ('प्राधिकरण') डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरीत करणे आवश्यक आहे.

नियमानुसार, ज्या शेअर्सच्या बाबतीत सलग सात (७) वर्षाकरिता किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी लाभांश प्रदान करण्यात आलेला नाही/लाभांशावर दावा करण्यात आलेला नाही, ते शेअर्स वित्तीय वर्ष २०२०-२१ दरम्यान कंपनीने हस्तांतरणाच्या नियत तारखेला अगोदरच हस्तांतरीत केले आहेत. नियमांचे अनुपालन करून संबंधित भागधारकांना वैयक्तिक संप्रेषणे पाठविली जात आहेत वित्तीय वर्ष २०२१-२२ दरम्यान ज्या भागधारकांचे शेअर्स प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत.

कंपनीने नावे, फोलिओ क्रमांक किंवा डीपी आयडी आणि क्लायंट आयडी तसेच प्राधिकरणाकडे हस्तांतरीत करण्यासाठी पात्र असणारे इक्विटी शेअर्स यांसह अशा भागधारकांचा संपूर्ण तपशील गुंतवणूकदाराच्या विभागांतर्गत www.bluestarindia.com या वेबसाइटवर संपूर्ण तपशील अपलोड केलेला आहे. भरणा करण्यात न आलेल्या/दावा करण्यात न आलेल्या लाभांशाच्या आणि प्राधिकरणाकडे हस्तांतरीत करण्यास पात्र असलेल्या शेअर्सच्या तपशीलाची पडताळणी करण्यासाठी भागधारकांना सदर वेबसाइटचा संदर्भ घेण्याची विनंती करण्यात येते.

ज्यांची वास्तविक स्वरूपात इक्विटी शेअर्स धारण केलेले आहेत आणि ज्यांचे शेअर्स प्राधिकरणाकडे हस्तांतरीत करण्यासाठी पात्र आहेत, त्या संबंधित भागधारकांनी ह्याची नोंद घ्यावी की, कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाद्वारे विहित करण्यात आलेल्या प्रक्रिया पार पडल्यानंतर, डीमॅट स्वरूपात सदर शेअर्स रुपांतरीत करण्यासाठी, मूळ शेअर सर्टिफिकेटच्या (सर्टिफिकेट्सच्या) ऐवजी कंपनी नवीन शेअर सर्टिफिकेट (सर्टिफिकेट्स) निर्गमित करेल; त्यानंतर सदर शेअर्स हे प्राधिकरणाच्या नावे हस्तांतरीत करण्यात येईल. मूळ भागधारकाच्या (भागधारकांच्या) नावे नोंदणीकृत असलेले मूळ शेअर सर्टिफिकेट (सर्टिफिकेट्स) स्वयंचलितपणे रद्द होईल. डीमॅट स्वरूपात धारण केलेल्या इक्विटी शेअर्ससाठी, कंपनी ही प्राधिकरणाच्या नावे सदर शेअर्सच्या हस्तांतरणीसाठी कॉर्पोरेट कृतीच्या माध्यमातून भागधारकांच्या संबंधित डिपॉझिटरीला कळवतील.

कंपनीला २५ ऑगस्ट २०२१ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून कोणताही संपर्कव्यवहार प्राप्त न झाल्यास, कंपनी ही नियमांचे पालन करण्याच्या दृष्टिकोनासह, पुढे कोणतीही सूचना न देता प्राधिकरणाकडे सदर शेअर्स हस्तांतरीत करतील.

प्राधिकरणाकडे हस्तांतरीत करण्यात येणाऱ्या शेअर्सच्या संबंधात कंपनीकडे कोणताही दावा करता येणार नाही. तथापि, दावा न करण्यात आलेला लाभांश आणि प्राधिकरणाकडे हस्तांतरीत करण्यात येणारे शेअर्स तसेच अशा शेअर्सवर उपाजित झालेले सर्व लाभ, जर असल्यास, नियमांतर्गत विहित करण्यात आलेली प्रक्रिया पार पाडण्यात आल्यानंतर प्राधिकरणाकडून ते परत घेण्यासाठी संबंधित भागधारक दावा करू शकतील.

सदर विषयाबाबत कोणतेही प्रश्न असल्यास, भागधारक हे ते कंपनीचे निबंधक व हस्तांतरण एजन्ट, मेसर्स लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड ह्यांना सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०८३, दूरध्वनी क्र. ०२२-४९९८६२७०, फॅक्स क्र. ०२२-४९९८६०६०, ईमेल: rm.helpdesk@linkintime.co.in येथे संपर्क साधू शकतील.

ब्ल्यू स्टार लिमिटेडकरिता

स्वाक्षरी/-

विजय देवाडिगा

कंपनी सचिव

दिनांक : २ जून, २०२१

स्थळ : मुंबई